[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»

П Р И К А З

«01» июля  2025 г.                       г. Лермонтов                              №

О создании комиссии  по проверке

 знаний требований охраны труда
    В целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сформировать постоянно действующую комиссию по проверке знаний  требований  охраны труда в составе:
      Председатель комиссии – заместитель директора  Божко Екатерина Владимировна ;
       Члены комиссии:  специалист по охране труда  Рыжкова Марина Анатольевна;

                                       заведующий отделением   Кулакова Татьяна Викторовна;
2. Проводить проверку знаний  у сотрудников и специалистов  , вновь поступивших на работу не позднее 60 календарных дней  после поступления на работу.

 У работающих проводить обучение по охране труда - периодически  не реже одного раза в три года.

3. Результаты проверки знаний оформлять протоколом, форма которого приведена в приложении к данному приказу (Приложение №1).

4. Работникам, получившим неудовлетворительную оценку, в срок не более одного месяца пройти повторно проверку знаний в комиссии ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания

 «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»

Т.Н.Курбацкая
                Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                  З.В. Костенко

        Специалист по персоналу                                                                  Т.Н. Бортникова

                                                                                                      С  приказом  ознакомлены:

                                                                                                   _____________Е.В.Божко

                                                                                                                                  ____________В.А.Попович

                                                                                                                       ____________Т.Г.Баутина

                                                                          ________Т.В.Кулакова

 ___________ М.А.Рыжкова

	___________В.Ф.Пинских
                                                                                                                     _________А.П.Демяшкин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом директора ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
от «01» июля  2025 г. № ___

	                                                      Протокол № _____
                  проверки знаний требований охраны труда работников
ГБУСО «Лермонтовский комплексный центр    социального обслуживания населения»

	В соответствии с приказом работодателя  от «01» июля 2025  г. № ____комиссия в составе:

председателя   - заместителя директора  Божко Екатерины Владимировны;

членов:  - специалиста по охране труда Рыжковой Марины Анатольевны;

               - заведующего отделением Кулаковой Татьяны Викторовны.

провела проверку знаний требований охраны труда работников по
программе________________________________________________________________
                             (наименование программы обучения по охране труда)
в объеме ______________________                 (количество часов)

	Ф.И.О. работника
	Профессия/должность
	Результат
проверки
знаний
(удовлетворительно/неудовлетворительно)

	Дата проверки знаний
	Подпись
работника

Председатель комиссии______________________Е.В.Божко

                                                       (подпись)

Член комиссии          ______________________ М.А.Рыжкова

                                                       (подпись)

Член комиссии       __________________________Т.В.Кулакова

                                                          (подпись)